МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

23.10.2023                                                                                                           №  228

О внесении изменений в Положение об оплате труда

         В соответствии с  Постановлением Правительства Нижегородской области

от № 914 от 10.10.2023  «О внесении изменений в Положение об оплате труда

работников государственных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность на территории Нижегородской области, а также иных

государственных организаций Нижегородской области, учредителем которых

является министерство образования и науки Нижегородской области,

утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 15

октября 2008 г. № 468» и  Постановлением администрации Починковского

муниципального округа  от 03.05.2023 № 442 «О принятии мер по увеличению

оплаты труда работникам бюджетного сектора экономики Починковского

муниципального округа» на основании

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников, утвержденное приказом от

21.08.2017 № 83 следующие изменения:

1.1. В приложении 1 "Порядок формирования должностных окладов

(ставок заработной платы) работников" к Положению:

в подпункте 1.2. «Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников» таблицу изложить в следующей редакции:

Профессиональная квалификационная

группа/квалификационный уровень

Повышающий

коэффициент

по должности

Минимальный оклад,

руб.

1 2 8

 2 квалификационный уровень (инструктор-

методист, педагог-организатор, тренер-

преподаватель)

1,11

13541

1.2. Пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7 Педагогическим работникам образовательных организаций,

имеющим почетные звания с наименованиями «Народный», «Заслуженный»

СССР, Российской Федерации и союзных республик, входящих в состав

СССР, в независимости от сферы деятельности, в которой присвоено

почетное звание, и почетное звание «Ветеран сферы воспитания и

образования» и «Мастер спорта международного класса», а также

ведомственные награды федеральных органов исполнительной власти в виде

нагрудных знаков или медалей, предусматривается персональная

повышающая надбавка за почетное звание, ведомственные награды в размере

10% к должностному окладу (ставке заработной платы). Применение

персональной повышающей надбавки не зависит от соответствия

педагогической деятельности при преподавании дисциплин».

1.3. В пункте 3 подпункты 3.2, 3.3  изложить в следующей редакции:
«3.2. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии

рабочих первого уровня".

 Размер минимальной ставки заработной платы: 4466 руб.

 Повышающие коэффициенты в зависимости от профессии:

Квалификационные уровни Коэффициент

1 квалификационный уровень

1 квалификационный разряд 1,0

2 квалификационный разряд 1,04

3 квалификационный разряд 1,09

2 квалификационный уровень 1,14

 3.3. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые

профессии рабочих второго уровня".

Размер минимальной ставки заработной платы: 5065 руб.

Повышающие коэффициенты в зависимости от профессии:

Квалификационные уровни Коэффициент

1 квалификационный уровень

4 квалификационный разряд 1,0

5 квалификационный разряд 1,11

2 квалификационный уровень

6 квалификационный разряд 1,23

7 квалификационный разряд 1,35

3 квалификационный уровень

8 квалификационный разряд 1,49

4 квалификационный уровень 1,63-1,79

  ».

1.4 . В приложении 2 «Выплаты компенсационного характера» к Положению:

1.4.1.  Пункт 1 дополнить пунктами следующего содержания:

«1.10 Выплаты отдельным категориям работников за особые условия труда

производственного  характера.

№ Перечень  оснований Размер выплат

в процентах от

должностного

оклада (ставки

заработной платы)

1 За специализацию – тренерам-преподавателям,

инструкторам-методистам организаций

дополнительного образования (детско-юношеских

спортивных школ)

15

1.11. Статус специализации (п. 1 таблицы) устанавливается  решением учредителя,

по согласованию с территориальными органами управления физической культурой

и спортом при условии непосредственной подготовки в организациях спортивной

направленности квалифицированных спортсменов по олимпийским видам спорта –

кандидатов и резерва для сборных команд России, а также команд мастеров по

игровым видам спорта, спортсменов, имеющих звание «Мастер спорта России»,

участников чемпионата Европы, мира, спортсменов, занявших 1–6 места на

первенствах России.»

1.4.2.  В таблице подпункта 1.5. пункта 1:

          - в наименовании столбца 3 слова «оклада (ставки заработной платы)»

заменить словами «оклада, в абсолютном денежном выражении»;

          - пункт 4 дополнить пунктом 4 <*> следующего содержания:

«

4 <*> водителям школьных автобусов,

непосредственно занятым перевозкой детей

5000 рублей ежемесячно

   ».

         1.5. В приложении 3 «Положение о распределении стимулирующей части

фонда оплаты труда» к Положению:

         1.4.1.  В пункте 1:

          - подпункт 1.6 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«- выплата молодым специалистам»;

          - дополнить подпунктом  1.6.1 следующего содержания:

«1.6.1. Выплата молодым специалистам в размере 3000 рублей ежемесячно

устанавливается выпускникам учреждений высшего и среднего

профессионального образования, принятым на работу на постоянной основе на

педагогические должности в учреждения образования Нижегородской области в

течение двух лет после получения документа об образовании, возраст которых не

превышает 30 лет включительно. Период выплат – в течение трех лет с момента

начала трудовой деятельности (в указанный период не включаются: время

прохождения военной службы по призыву и период по уходу за ребенком до

достижения им возраста трех лет).».

        2. Настоящий приказ  вступает в силу со дня подписания и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года за

исключением пункта 4 <*> таблицы подпункта 1.5 пункта 1 приложения 2,

подпункта 1.6.1 пункта 1 приложения 3.

               Пункт 4 <*> таблицы подпункта 1.5. пункта 1 приложения 2, подпункт

1.6.1 пункта 1 приложения 3 вступают в силу с 1 сентября 2023 года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                    Т. Н. Губанова